
2

題材重視の伝統を継承しつつ
教えやすさと学びやすさを追求した
新しい  の誕生！

国際基準を見据えて一歩前進させたい
　NEW CROWN の教育方針・理念へのご理解ご支持に対して心よりお
礼申し上げます。このたび，新しい学習指導要領の施行に伴い，NEW 
CROWN のあり方を再検証するとともに，今後の日本の英語教育をも視
野に入れて新版を世に問うことに致しました。
　私どもは，義務教育としての英語教育はどうあるべきかを常に問い，
ことばの教育，異文化理解教育，人間教育，それぞれに対して責任を果
たすべきであると考えてきました。その結果，「題材の NEW CROWN」
というありがたい評価を得てまいりました。
　いま，世界情勢も，教育を取り巻く環境も大きく変わろうとしていま
す。新しい学習指導要領では，とりわけ英語教育に対して大きな期待が
寄せられています。私どもは，伝統を継承しつつ，教えやすさと学びや
すさを追求して改訂した NEW CROWN をもって社会の期待に応えてま
いる所存です。新版によって将来を担う子どもたちの豊かな学びが実現
することを願うとともに，引き続きご理解ご支援を賜りますよう，お願
い申し上げます。

2011年4月
代表著者 高橋 貞雄

NC24解説冊子-ver02.indd   2 11.3.2   10:40:59 PM


